
 Forventningsafstemning i 
 

 

Velkommen til Nordjysk Svæveflyveklub. 

I dansk svæveflyvning forgår alt arbejde frivilligt, det vil sige at der er ingen som modtager et honorar af 
det kontingent som bliver betalt til klubben, derfor er vi meget afhængige af det arbejde og den indsats 
som medlemmerne ligger i klubben. 

Svæveflyvning i klubben kan kun udføres ved at vi hjælper hinanden.  

Som medlem har du derfor nogle forpligtigelser til klubben i form af frivilligt arbejde. 

På flyvedage: 

Der er selvfølgelig ikke krav om at du møder op på alle flyvedage, men de dage du møder op, forventer 
vi at du deltager i morgenbriefingen kl. 10:00, her vil der blive gennemgået vind og vejr, samt sat 
fordeling og rækkefølge på de forskellig fly. 

Når du ikke aktivt flyver skal du hjælpe til på startstedet, med bl.a.  hentning af fly, kobling af fly, 
listeføring, hentning af wire, telefonpasning, arbejde som trafikleder og spilkørsel – ligesom andre 
medlemmer gør dette når du skal flyve. Som regel får elever 3-5 skolestarter pr. dag afhængig af vejr, 
varighed og antal elever på dagen. 

Det forventes desuden af du bliver på pladsen indtil flyvedagen er slut, flyene er vasket og pakket og 
hangarportene er lukket. Gentagende tilfælde hvor pladsen forlades når du er færdig med at flyve, men 
flyvedagen ikke er slut kan blive mødt med påtale fra bestyrelsen. 

(Skulle der være enkelte dage hvor du har en anden aftale eller plan der gør du bliver nødt til at gå 
tidligere, skal du gøre instruktøren opmærksom på dette ved morgenbriefing.) 

Som nyt medlem der starter sin uddannelse, forventer vi at du møder op regelmæssigt for bedst og 
hurtigst muligt at gennemføre din uddannelse til svæveflyvepilot. 

I vinterhalvåret 

Vores sæson løber fra slut marts til slut oktober. I perioden uden for flyvesæsonen laves der 
vedligehold på klubbens fly, det er et krav som medlem at hvis man flyver i klubbens fly deltager i 
vintervedligehold på flyene, da det ellers er meget få medlemmer som kommer til at stå med et stort 
arbejde alene og vi risikerer at flyene ikke er klar til sæsonstart. Endelige datoer for vinterarbejde 
besluttes sidst på året, men det er typisk onsdag aftner fra kl.: 19:00 – 21:30. 

Kontingentændringer 

Det er fra bestyrelsens side vedtaget af kontingent ændringer kun kan ske en gang pr. år. Det vil sige at 
skulle du vælge at melde dig halvaktiv i vinterhalvåret kan du ikke ændre dette igen før samme dato det 
efterfølgende år. Dette er for at beskytte klubbens indtægt til jordleje, forsikring, drift mm. I perioden 
hvor der ikke flyves. 

Kan du ikke accepterer disse forventninger, anbefaler vi du genovervejer din indmeldelse. 


